

TREŚĆ ZAPYTAŃ I WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej (nr sprawy ZP/14/2016).

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zawiadamia, że udziela odpowiedzi na pytanie dotyczące treści SIWZ.

Zapytanie nr 1:

Proszę o udzielenie informacji do kiedy zawarta jest umowa sprzedaży energii elektrycznej z dotychczasowym sprzedawcą. Kto jest dla Państwa Operatorem Sieci Dystrybucyjnej dla punktu poboru energii elektrycznej Instytut Ceramiki i Materiałów Budowlanych Oddział Materiałów Ogniotrwałych w Gliwicach, ul. Toszecka 99, 44-100 Gliwice.

Odpowiedź Zamawiającego:

Umowa sprzedaży energii elektrycznej z dotychczasowym sprzedawcą wygasa z dniem 8.09.2016 r. Umowa została zawarta przez Instytut Ceramiki i Materiałów Budowlanych (Centrala w Warszawie) ul. Postępu 9, 02-676 Warszawa.

Operatorem Sieci Dystrybucyjnej dla punktu poboru energii elektrycznej Instytut Ceramiki i Materiałów Budowlanych Oddział Materiałów Ogniotrwałych, ul. Toszecka 99, 44-100 Gliwice jest firma TAURON Dystrybucja S.A., ul. Portowa 14a, 44-100 Gliwice.

Zapytanie nr 2:

SIWZ, Załącznik nr 6 – wzór umowy – §3 ust. 2 – Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są na wniosek Zamawiającego po uznaniu jego zasadności przez Sprzedawcę. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów o treść: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia, na pisemny wniosek Odbiorcy, po rozpatrzeniu i uznaniu jego zasadności, bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakości obsługi Odbiorców.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wprowadza do SIWZ załącznik nr 6 wzór umowy §3 ust. 2 zmiany o treści: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia, na pisemny wniosek Zamawiającego, po rozpatrzeniu i uznaniu jego zasadności, bonifikat za niedotrzymanie przez Wykonawcę standardów jakości obsługi Zamawiającego - zgodnie z zasadami określonymi w § 42 oraz § 43 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. 2013 r., poz. 1200) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi.”

Zapytanie nr 3:

SIWZ, Załącznik nr 6 – wzór umowy – §5 ust. 2 – Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią

modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez uzupełnienie ustępu o treść: „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z §5 ust. 2 umowy Zamawiający jest uprawniony do złożenia pisemnej reklamacji w przypadku wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury.

Z powyższego zapisu wynika, że wątpliwości mogą dotyczyć nie tylko określenia ilości i ceny dostarczonej energii, ale również niewłaściwego wyliczenia podatku Vat, rozbieżności w określeniu wartości faktury liczbowo i słownie itp., które to uniemożliwiają zapłatę należności w terminie.

Zamawiający pozostawia zapis §5 ust. 2 umowy bez zmiany.

Zapytanie nr 4:

SIWZ, Załącznik nr 6 – wzór umowy – §7 ust. 4 – Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie, że Zamawiający poinformuje o zaprzestaniu dostarczenia energii elektrycznej dla obiektu w terminie 30 dni przed jego likwidacją, a zaprzestanie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi ze skutkiem na koniec miesiąca.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wprowadza do SIWZ załącznik nr 6 wzór umowy §7 ust. 5 o treści: „Zamawiający poinformuje o zaprzestaniu dostarczenia energii elektrycznej dla obiektu w terminie 30 dni przed jego likwidacją a zaprzestanie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi ze skutkiem na koniec miesiąca.”

Zapytanie nr 5:

SIWZ, Załącznik nr 6 – wzór umowy – §10 ust. 2 – Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy, jeżeli Wykonawca będzie realizował dostawy niezgodnie z umową. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie bez wskazania przyczyny. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż umowę zawiera się na czas określony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostają nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy określone w art. 145 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z brzmieniem §10 ust. 2 umowy Zamawiający może odstąpić od umowy, jeżeli Wykonawca będzie realizował dostawy niezgodnie z umową.

Zamawiający uzupełnia brzmienie §10 ust. 2 umowy – „W oświadczeniu o odstąpieniu od umowy Zamawiający określi przyczyny odstąpienia.”

Zapytanie nr 6:

SIWZ, Rozdział II – Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualną umową dystrybucyjną oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD.

Zamawiający wprowadza do SIWZ dział II następującą treść: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Zapytanie nr 7:

SIWZ, Rozdział III pkt. 1 – Uprzejmie informujemy, że zgodnie z Art. 15, Art. 18, a przede wszystkim Art. 29 przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający odpowiada za prawidłowe przygotowanie postępowania przetargowego oraz opisu przedmiotu zamówienia, tak by Wykonawcy mogli rzetelnie przygotować ofertę. W związku z powyższym wnosimy o wskazanie dokładnego terminu realizacji zamówienia. Określenie, że sprzedaż rozpocznie się od dnia: 24 miesiące od rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej jest nieprecyzyjny a jest jednym z najważniejszych elementów tego opisu. W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat dokładnego okresu realizacji zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w rozdziale III pkt. 1 SIWZ posługuje się zwrotem „Termin wykonania zamówienia: 24 miesiące od daty zawarcia umowy” a nie jak określa to Wykonawca, że sprzedaż rozpocznie się od dnia: 24 miesiące od rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej.

Umowa sprzedaży energii elektrycznej z dotychczasowym sprzedawcą wygasa z dniem 8.09.2016 r. Umowa została zawarta przez Instytut Ceramiki i Materiałów Budowlanych (Centrala w Warszawie) ul. Postępu 9, 02-676 Warszawa.

Zapytanie nr 8:

SIWZ, Rozdział IX pkt. 9 – Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich oraz z powodu włączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, w zakresie standardów określonych w umowie dystrybucyjnej, za dotrzymanie tych standardów odpowiada OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wprowadza do SIWZ dział IX pkt. 9 zmianę o treści: „Wybrany Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za zapewnienie ciągłości dostaw energii elektrycznej w trakcie wyżej opisanej procedury zmiany Wykonawcy i okresie realizacji umowy, chyba że wykaze, że za brak ciągłości dostaw energii elektrycznej jest odpowiedzialny inny podmiot.”

Zapytanie nr 9:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupie taryfowej B jest lub będzie dostosowany do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli układ nie będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układu pomiarowo-rozliczeniowego do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Dodatkowo Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania

danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź Zamawiającego:

Układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupie taryfowej B jest dostosowany do zasady TPA.

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD.

Zamawiający wprowadza do SIWZ załącznik nr 6 wzór umowy §4 ust. 5 zmiany o treści: „Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, po otrzymaniu danych pomiarowych od OSD.”

Zapytanie nr 10:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe?

e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

a) Zamawiający nie posiada aktualnie umowy kompleksowej. Posiada dwie odrębne umowy: Umowę na sprzedaż energii elektrycznej oraz Umowę o świadczenie usług dystrybucji. Umowy te zostały zawarte przez Instytut Ceramiki i Materiałów Budowlanych (Centrala w Warszawie) ul. Postępu 9, 02-676 Warszawa. Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana nie po raz pierwszy.

b) Umowa o świadczenie usług dystrybucji zawarta jest na czas nieokreślony.

c) Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest firma Energo Operator Sp.z o.o., ul. Krasickiego 19/1, 02-611 Warszawa. Umowa została zawarta przez Instytut Ceramiki i Materiałów Budowlanych (Centrala w Warszawie) ul. Postępu 9, 02-676 Warszawa. W obowiązującej umowie sprzedaży energii elektrycznej brak sprecyzowanego okresu wypowiedzenia, gdyż umowa zawarta jest na czas określony. Zamawiający upoważni wybranego Wykonawcę do wypowiedzenia obowiązującej umowy w terminie pozwalającym na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy.

d) Zamawiający nie będzie zawierał umowy o świadczenie usług dystrybucji. Umowa o świadczenie usług dystrybucji zawarta przez Instytut Ceramiki i Materiałów Budowlanych (Centrala w Warszawie) ul. Postępu 9, 02-676 Warszawa na czas nieokreślony obejmuje również punkt poboru tj. Instytut Ceramiki i Materiałów Budowlanych Oddział Materiałów Ogniotrwałych w Gliwicach, ul. Toszecka 99, 44-100 Gliwice (Zamawiający).

e) Zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.

Zapytanie nr 11:

Wnosimy o podanie nazwy lokalnego OSD, na terenie którego znajdują się obiekty Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Lokalnym OSD na terenie którego znajdują się obiekty Zamawiającego jest firma TAURON Dystrybucja S.A., ul. Portowa 14a, 44-100 Gliwice.

Zapytanie nr 12:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, nr lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- nr licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- nr aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- nr ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów;

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisywania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany Wykonawcy w wersji elektronicznej w formacie .pdf jako skany podpisanych dokumentów najpóźniej w dniu zawarcia umowy.

Zapytanie nr 13:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanych powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzieli wyłonionemu Wykonawcy stosownych pełnomocnictw wg wzoru stosowanego przez wybranego Wykonawcę oraz wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany Wykonawcy.

Zapytanie nr 14:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umów drogą korespondencyjną z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą.

Zapytanie nr 15:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przekaze niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany Wykonawcy w wersji elektronicznej w formacie .pdf jako skany podpisanych dokumentów najpóźniej w dniu zawarcia umowy.

Zapytanie nr 16:

Dotyczy obowiązujących umów/ofert promocyjnych

Czy Zamawiający do obecnie obowiązującej umowy przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Jak jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający do obecnie obowiązującej umowy nie przyjął oferty promocyjnej lub lojalnościowej.

W obowiązującej umowie sprzedaży energii elektrycznej brak sprecyzowanego okresu wypowiedzenia, gdyż umowa zawarta jest na czas określony.

Zapytanie nr 17:

Dotyczy rozdziału III SIWZ „Terminy” oraz pkt. 2 załącznika nr 1 do SIWZ „Formularz oferty”

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie terminu obowiązywania obecnej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub o jednoznaczne określenie terminu realizacji zamówienia przez 24 miesiące od dnia 01.01.2017r. do 31.12.2018r.

Jednoznaczne określenie terminu realizacji zamówienia jest niezbędne w celu dokonania wyceny dla szacowanego wolumenu przedstawionego w SIWZ i załącznikach, zgodnie z różnymi cenami jednostkowymi „energii czarnej” dla różnych okresów sprzedaży na Towarowej Giełdzie Energii.

Odpowiedź Zamawiającego:

Obowiązująca Umowa sprzedaży energii elektrycznej z dotychczasowym sprzedawcą wygasa z dniem 8.09.2016 r. Umowa została zawarta przez Instytut Ceramiki i Materiałów Budowlanych (Centrala w Warszawie) ul. Postępu 9, 02-676 Warszawa.

Zapytanie nr 18:

Dotyczy podpisania umowy

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą.

Dyrektor Oddziału

prof. dr hab. inż. Mirosław Cholewa